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EDICTE 
 
 

El Ple de l’Ajuntament de Sabadell, en sessió ordinària del 3 de novembre de 2020, 

va aprovar inicialment la modificació de les ordenances fiscals:  

 

- Ordenança fiscal 4.3 taxa per la utilització privativa, pels aprofitaments 

especials i pels serveis prestats en els mercats municipals 

- Ordenança fiscal 4.5, reguladora de la taxa per ocupació privativa i 

aprofitament especial del domini públic 

 

 

Durant el període d’exposició pública no s’han presentat al·legacions i, en 

conseqüència, d’acord amb el que preveu l’article 17.3 del Reial Decret Legislatiu 

2/2004, de 5 de març pel qual s’aprova el Text refós de la llei reguladora de les 

hisendes locals, els acords de modificació de les ordenances fiscals esmentades 

resten aprovats definitivament. 

 

Vist el que disposa l’article 17.4 de la Llei esmentada, es publiquen les modificacions 

de les ordenances fiscals de referència al Butlletí Oficial de la província, per tal que 

aquestes entrin en vigor a partir de l’endemà d’aquesta publicació. 

 

Contra els presents acords de modificació que són definitius en via administrativa, es 

pot interposar recurs contenciós administratiu davant la Sala del Contenciós 

Administratiu corresponent del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, durant el 

termini de dos mesos a comptar del dia següent a la de publicació de la modificació 

d’aquestes ordenances. 

 
Sabadell, 24 de desembre de 2020. 
 
 
Montserrat González Ruiz 
Tinenta d’Alcaldessa de l’Àrea de Desenvolupament Econòmic i 
Impuls administratiu 
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Modificacions: 
 
ORDENANÇA FISCAL 4.3 TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVAT IVA, PELS 
APROFITAMENTS ESPECIALS I PELS SERVEIS PRESTATS EN ELS MERCATS 
MUNICIPALS  
 
On diu: 
 
Disposició transitòria 
 
Des de l’entrada en vigor de la present disposició transitòria, aprovada inicialment el 
24 de juliol de 2020 i fins al 31 de desembre de 2020, la taxa regulada en la tarifa 
novena de l’article cinquè, corresponent a l’ocupació temporal d’espais pertanyents 
al domini públic dels mercats municipals de Campoamor, Torre-Romeu i Merinals 
per a l’explotació de taules i cadires per part dels concessionaris de bars o activitats 
assimilades, es calcularà en base al 25% de la superfície total ocupada per la 
terrassa.  
 
La taxa no meritarà pel temps de suspensió d’activitat per causa no imputable al 
subjecte passiu. 
 
Ha de dir: 
Disposició transitòria 
Fins al 30 d’abril de 2021, la taxa regulada en la tarifa novena de l’article cinquè, 
corresponent a l’ocupació temporal d’espais pertanyents al domini públic dels 
mercats municipals de Campoamor, Torre-Romeu i Merinals per a l’explotació de 
taules i cadires per part dels concessionaris de bars o activitats assimilades, es 
calcularà en base al 25% de la superfície total ocupada per la terrassa.  
La taxa no meritarà pel temps de suspensió d’activitat per causa no imputable al 
subjecte passiu. 
 
 
ORDENANÇA FISCAL 4.5 REGULADORA DE LA TAXA PER L’OC UPACIÓ 
PRIVATIVA I APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC  
 
On diu:  
 
Article 8è. Normes de gestió 
 
(...) 
 
10. Un cop autoritzada i notificada l'ocupació, la persona titular de l’autorització no 
podrà reclamar la devolució de les taxes. Únicament procedirà la devolució de les 
taxes quan no es realitzi la ocupació per causes no imputables al subjecte passiu.  
 
(...)  
 
14. En cas de que l’ocupació del domini públic local comporti la necessitat de 
modificar, de forma temporal o permanent, els elements urbans o els serveis de 
titularitat municipal, la persona titular de l’autorització haurà d’abonar el cost de la 
modificació. 
 
 
Ha de dir:  
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Article 8è. Normes de gestió 
 
(...) 
 
10. Un cop autoritzada i notificada l'ocupació, la persona titular de l’autorització no 
podrà reclamar la devolució de les taxes. Únicament procedirà la devolució de les 
taxes quan no es realitzi l’ocupació  per causes no imputables al subjecte passiu.  
 
(...) 
 
14. En cas de que l’ocupació del domini públic local comporti la necessitat de 
modificar, de forma temporal o permanent, els elements urbans o els serveis de 
titularitat municipal, la persona titular de l’autorització haurà d’abonar el cost de la 
modificació. 
 
15. En cas que la llicència d’ocupació abasti difer ents exercicis fiscals, es 
giraran dues cartes de pagament, la primera fins a la finalització del primer 
exercici fiscal, la segona, d’ofici, fins a la data  de finalització de la llicència. 
 
On diu: 
Disposició transitòria 
Des de l’entrada en vigor de la present disposició transitòria, aprovada inicialment el 
19 de juny de 2020 i fins al 31 de desembre de 2020, la taxa regulada a la Secció 
segona de l’annex de tarifes, corresponent a l’ocupació de la via pública per 
terrasses, es calcularà en base al 25% de la superfície total ocupada per la terrassa.  
La taxa no meritarà pel temps de suspensió d’activitat per causa no imputable al 
subjecte passiu. 
 
Ha dir: 
 
Disposició transitòria 
 
La taxa regulada a la Secció segona de l’annex de t arifes, corresponent a 
l’ocupació de la via pública per terrasses, es calc ularà en base al 25% de la 
superfície total ocupada per la terrassa, fins el 3 0 d’abril de 2021, data en la 
que finalitza la temporada 2020/2021. 
 
La taxa no meritarà pel temps de suspensió d’activi tat per causa no imputable 
al subjecte passiu . 
 
 
 
 
On diu: 
 
Secció 7a: Instal·lacions auxiliars de la construcció 
 
Les ocupacions a la via pública amb la instal·lació de: tanques, bastides, puntals, 
elevadors, cavallets, escales, cledes, regruixos de vorera o similars en motiu de la 
realització d’obres, els serà d’aplicació la tarifa general de la secció 1ª. Així mateix, 
s’aplicarà la tarifa general de la secció 1a per les ocupacions derivades de la 
instal·lació d’elements auxiliars de la construcció. 
 
 
Ha de dir:  
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Secció 7a: Elements auxiliars d’obra 
 
Les ocupacions a la via pública amb la instal·lació de: tanques, bastides, puntals, 
elevadors, cavallets, escales, cledes, regruixos de vorera o similars en motiu de la 
realització d’obres, els serà d’aplicació la tarifa general de la secció 1ª. Així mateix, 
s’aplicarà la tarifa general de la secció 1a per les ocupacions derivades de la 
instal·lació d’elements auxiliars de la construcció. 
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